
 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства 

и повышение энергетической эффективности в Свердловской области 

до 2027 года», утвержденную постановлением Правительства 

Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП 
 

 

В соответствии с Федеральным законом от 12 ноября 2019 года № 367-ФЗ 

«О приостановлении действия отдельных положений Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и установлении особенностей исполнения бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации в 2020 году», статьей 101 Областного 

закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ «О правовых актах в Свердловской области», 

постановлением Правительства Свердловской области от 17.09.2014 № 790-ПП 

«Об утверждении Порядка формирования и реализации государственных программ 

Свердловской области», в целях повышения эффективности использования 

бюджетных средств Правительство Свердловской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в государственную программу Свердловской области «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Свердловской области до 2027 года», утвержденную постановлением 

Правительства Свердловской области от 29.10.2013 № 1330-ПП «Об утверждении 

государственной программы Свердловской области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

в Свердловской области до 2027 года» («Областная газета», 2013, 15 ноября, 

№ 549–556) с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Свердловской области от 07.05.2014 № 388-ПП, от 23.10.2014 № 918-ПП, 

от 18.12.2014 № 1172-ПП, от 02.04.2015 № 230-ПП, от 15.07.2015 № 609-ПП, 

от 27.10.2015 № 999-ПП, от 17.12.2015 № 1113-ПП, от 19.02.2016 № 119-ПП, 

от 31.03.2016 № 206-ПП, от 01.07.2016 № 472-ПП, от 20.09.2016 № 687-ПП, 

от 27.10.2016 № 772-ПП, от 22.12.2016 № 896-ПП, от 29.12.2016 № 964-ПП, 

от 30.03.2017 № 200-ПП, от 31.05.2017 № 371-ПП, от 28.07.2017 № 548-ПП, 

от 19.09.2017 № 703-ПП, от 30.11.2017 № 892-ПП, от 14.12.2017 № 946-ПП, 

от 14.12.2017 № 947-ПП, от 29.03.2018 № 168-ПП, от 04.07.2018 № 437-ПП, 

от 10.08.2018 № 507-ПП, от 04.10.2018 № 659-ПП, от 17.10.2018 № 705-ПП, 

от 20.12.2018 № 920-ПП, от 26.12.2018 № 964-ПП, от 05.02.2019 № 78-ПП, 

от 18.04.2019 № 245-ПП, от 25.04.2019 № 257-ПП, от 20.06.2019 № 374-ПП, 

от 01.08.2019 № 452-ПП, от 18.09.2019 № 597-ПП, от 27.09.2019 № 630-ПП, 



2 

от 19.12.2019 № 952-ПП, от 02.04.2020 № 195-ПП, от 30.04.2020 № 280-ПП, 

от 18.06.2020 № 406-ПП, от 30.07.2020 № 511-ПП, от 03.09.2020 № 606-ПП, 

от 01.10.2020 № 669-ПП, от 29.10.2020 № 776-ПП, от 12.11.2020 № 820-ПП, 

от 03.12.2020 № 877-ПП, от 17.12.2020 № 935-ПП, от 24.12.2020 № 967-ПП, 

от 18.03.2021 № 129-ПП, от 23.04.2021 № 238-ПП, от 13.05.2021 № 272-ПП, 

от 17.06.2021 № 344-ПП, от 01.07.2021 № 376-ПП, от 22.07.2021 № 434-ПП, 

от 16.09.2021 № 587-ПП, от 30.09.2021 № 637-ПП, от 14.10.2021 № 666-ПП, 

от 28.10.2021 № 724-ПП, от 19.11.2021 № 797-ПП, от 09.12.2021 № 870-ПП, 

от 24.12.2021 № 934-ПП, от 29.12.2021 № 1000-ПП, от 03.02.2022 № 61-ПП, 

от 24.03.2022 № 189-ПП, от 12.05.2022 № 314-ПП, от 02.06.2022 № 350-ПП, 

от 16.06.2022 № 400-ПП, от 21.07.2022 № 476-ПП, от 25.08.2022 № 581-ПП, 

от 10.11.2022 № 750-ПП, от 18.11.2022 № 797-ПП, от 01.12.2022 № 821-ПП, 

от 08.12.2022 № 838-ПП, от 27.12.2022 № 944-ПП и от__.__.2023 № __-ПП, 

следующие изменения: 
1) в паспорте в таблице строки шестую и седьмую изложить в следующей 

редакции: 

« Объемы 
финансирования 
государственной 
программы 
по годам 
реализации 

всего – 306 160 708,4 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2014 году – 13 132 510,9 тыс. рублей; 
в 2015 году – 35 943 075,4 тыс. рублей; 
в 2016 году – 36 801 800,5 тыс. рублей; 
в 2017 году – 24 458 949,7 тыс. рублей; 
в 2018 году – 24 855 876,5 тыс. рублей; 
в 2019 году – 24 649 442,9 тыс. рублей; 
в 2020 году – 20 484 044,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 18 512 659,8 тыс. рублей; 
в 2022 году – 18 963 068,4 тыс. рублей; 
в 2023 году – 21 270 963,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 19 669 436,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 16 047 867,7 тыс. рублей; 
в 2026 году – 15 050 832,2 тыс. рублей; 
в 2027 году – 16 320 180,0 тыс. рублей; 
областной бюджет – 62 416 417,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2014 году – 5 089 582,5 тыс. рублей; 
в 2015 году – 3 918 973,6 тыс. рублей; 
в 2016 году – 1 732 330,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 2 800 654,6 тыс. рублей; 
в 2018 году – 2 905 584,6 тыс. рублей; 
в 2019 году – 4 411 741,1 тыс. рублей; 
в 2020 году – 4 085 263,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 4 316 677,7 тыс. рублей; 
в 2022 году – 3 960 994,2 тыс. рублей; 
в 2023 году – 5 154 345,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 5 409 624,4 тыс. рублей; 
в 2025 году – 5 368 943,2 тыс. рублей; 
в 2026 году – 6 223 998,3 тыс. рублей; 
в 2027 году – 7 037 703,7 тыс. рублей; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

федеральный бюджет – 4 714 391,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2014 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2015 году – 14 900,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 18 401,0 тыс. рублей; 
в 2017 году – 315 193,5 тыс. рублей; 
в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2019 году – 77 526,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 419 576,7 тыс. рублей; 
в 2021 году – 445 816,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 232 907,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1 880 792,3 тыс. рублей; 
в 2024 году – 436 425,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 436 425,9 тыс. рублей; 
в 2027 году – 436 425,9 тыс. рублей; 
местные бюджеты – 18 286 481,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2014 году – 1 690 150,3 тыс. рублей; 
в 2015 году – 1 876 341,8 тыс. рублей; 
в 2016 году – 1 329 152,4 тыс. рублей; 
в 2017 году – 1 474 335,3 тыс. рублей; 
в 2018 году – 1 436 354,6 тыс. рублей; 
в 2019 году – 1 854 193,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 1 386 205,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 1 223 632,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 1 224 564,5 тыс. рублей; 
в 2023 году – 888 125,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 1 661 518,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 995 514,6 тыс. рублей; 
в 2026 году – 408 217,6 тыс. рублей; 
в 2027 году – 838 176,2 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 220 743 418,7 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2014 году – 6 352 778,1 тыс. рублей; 
в 2015 году – 30 132 860,0 тыс. рублей; 
в 2016 году – 33 721 917,1 тыс. рублей; 
в 2017 году – 19 868 766,3 тыс. рублей; 
в 2018 году – 20 513 937,3 тыс. рублей; 
в 2019 году – 18 305 982,4 тыс. рублей; 
в 2020 году – 14 592 998,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 12 526 534,0 тыс. рублей; 
в 2022 году – 13 544 602,2 тыс. рублей; 
в 2023 году – 13 347 700,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 12 161 867,7 тыс. рублей; 
в 2025 году – 9 683 409,9 тыс. рублей; 
в 2026 году – 7 982 190,4 тыс. рублей; 
в 2027 году – 8 007 874,2 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 Справочно: общий 
объем налоговых 
льгот (налоговых 
расходов), 
предоставленных 
законодательством 
Свердловской 
области о налогах 
и сборах, 
предусмотренных 
в рамках 
государственной 
программы 

всего – 473 905 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2017 году – 230,0 тыс. рублей; 
в 2018 году – 1,637 тыс. рублей; 
в 2019 году – 1,719 тыс. рублей; 
в 2020 году – 5528,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 5887,3 тыс. рублей; 
в 2022 году – 17 037,0 тыс. рублей; 
в 2023 году – 28 874 тыс. рублей; 
в 2024 году – 66 540 тыс. рублей; 
в 2025 году – 110 417 тыс. рублей; 
в 2026 году – 119 889 тыс. рублей; 
в 2027 году – 119 499 тыс. рублей 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

»; 

2) в приложении № 1 в таблице строки 32, 36 и 49 изложить в новой редакции 

(приложение № 1); 

2) в приложении № 1 в таблице дополнить строкой 36-2 (приложение № 2); 

3) в приложении № 1-1 таблицу дополнить строкой 26-5 (приложение № 3); 

4) в приложении № 2 в таблице строки 1, 3–7, 9–12, 29, 31–33, 35, 37–41, 43–

45, 47–50, 109, 114 и 142–145 изложить в новой редакции (приложение № 4); 

5) в приложении № 3 в таблице строки 170–172, 214–216, 285–287, 

312-14–312-16, 312-22–312-24, 320–322 и 326-2–326-5 изложить в новой редакции 

(приложение № 5); 

6) в приложении № 3 таблицу дополнить строками 312-29–312-53 и 1165-5–

1165-12 (приложение № 6); 

7) в приложении № 19 в таблице строку пятую изложить в следующей 

редакции: 
« Объемы 

финансирования 
подпрограммы 1-1 
по годам 
реализации 

всего – 5 559 287,0 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2019 году – 167 512,7 тыс. рублей; 
в 2020 году – 236 322,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 448 177,1 тыс. рублей; 
в 2022 году – 905 367,2 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1 605 528,2 тыс. рублей; 
в 2024 году – 623 527,5 тыс. рублей; 
в 2025 году – 786 425,9 тыс. рублей; 
в 2026 году – 786 425,9 тыс. рублей; 
в 2027 году – 786 425,9 тыс. рублей; 
федеральный бюджет – 3 105 458,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2019 году – 58 818,8 тыс. рублей; 
в 2020 году – 200 161,5 тыс. рублей; 
в 2021 году – 385 257,7 тыс. рублей; 
в 2022 году – 130 969,1 тыс. рублей; 
в 2023 году – 1 079 628,7 тыс. рублей; 
в 2024 году – 436 425,9 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 436 425,9 тыс. рублей; 
в 2027 году – 436 425,9 тыс. рублей; 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

областной бюджет – 1 387 932,6 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2019 году – 92 453,60 тыс. рублей; 
в 2020 году – 15 065,9 тыс. рублей; 
в 2021 году – 28 997,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 54 611,8 тыс. рублей; 
в 2023 году – 402 155,4 тыс. рублей; 
в 2024 году – 187 101,6 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 350 000,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 350 000,0 тыс. рублей; 
местные бюджеты – 181 562,1 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2019 году – 12 633,3 тыс. рублей; 
в 2020 году – 10 410,8 тыс. рублей; 
в 2021 году – 21 802,9 тыс. рублей; 
в 2022 году – 25 767,9 тыс. рублей; 
в 2023 году – 123 580,5 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей; 
внебюджетные источники – 719 458,3 тыс. рублей, 
в том числе: 
в 2019 году – 2637,0 тыс. рублей; 
в 2020 году – 10 684,3 тыс. рублей; 
в 2021 году – 12 118,6 тыс. рублей; 
в 2022 году – 694 018,4 тыс. рублей; 
в 2023 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2024 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2026 году – 0,0 тыс. рублей; 
в 2027 году – 0,0 тыс. рублей 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
»; 

8) в приложении № 27 таблицу изложить в новой редакции (приложение 

№ 7). 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-

портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru). 
 

 

Губернатор 

Свердловской области Е.В. Куйвашев



6 
 

Приложение № 1 
к постановлению Правительства 
Свердловской области 

от _____________ № __________ 

 

 
Номер 

строки 
Номер 

цели, 

задачи, 

целевого 

показателя 

Наименование цели 

(целей) и задач, целевых 

показателей 

Единица 

измерения 
Значение целевого показателя реализации государственной программы  Источник значений показателей 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

32. 2.1.1.1.1. Ввод дополнительных 

мощностей 

газопроводов и газовых 

сетей 

км    308,3  427,2  656,9  807,4  972,7  1051,8  1256,2 1266,1 1290,0  1370,0  1450,0  Указ Губернатора Свердловской 

области от 29.12.2021 № 775-УГ 

«Об утверждении региональной 

программы газификации 

жилищно-коммунального 

хозяйства, промышленных и 

иных организаций Свердловской 

области на 2021 - 2030 годы» 

(далее – Указ Губернатора 

Свердловской области 

№ 775-УГ), соглашения, 

заключаемые с органами 

местного самоуправления 

муниципальных образований, 

расположенных на территории 

Свердловской области, 

на текущий финансовый год 

и плановый период 

в соответствии с бюджетными 

ассигнованиями, 

предусмотренными на 

финансирование мероприятия 

в законе об областном бюджете 

на соответствующий финансовый 

год и плановый период 
                   

36. 2.1.1.5. Доля документов, 

выданных в порядке, 

установленном 

Правительством 

Свердловской области, 

подтверждающих, 

что организации, 

указанной в части 

первой пункта 1 

статьи 3-1 Закона 

Свердловской области 

от 27 ноября 2003 года 

№ 35-ОЗ 

«Об установлении 

на территории 

Свердловской области 

налога на имущество 

организаций» (далее - 

Закон Свердловской 

области от 27 ноября 

2003 года № 35-ОЗ), 

принадлежат на праве 

процентов         100 – – – – – заявления, по которым выдан 

документ, подтверждающий, 

что организации принадлежат 

на праве собственности или 

хозяйственного ведения объекты 

недвижимого имущества, 

указанные в подпункте 2 части 

первой пункта 1 статьи 3-1 

Закона Свердловской области 

от 27 ноября 2003 года № 35-ОЗ 

«Об установлении на территории 

Свердловской области налога 

на имущество организаций» 



7 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

собственности или 

хозяйственного ведения 

объекты недвижимого 

имущества, созданные 

в рамках реализации 

региональной 

программы газификации 

жилищно-

коммунального 

хозяйства, 

промышленных и иных 

организаций 

Свердловской области, 

от общего количества 

принятых 

к рассмотрению 

заявлений 

от организаций, 

по которым соблюдено 

условие, 

предусмотренное 

подпунктом 2 пункта 1 

статьи 3-1 Закона 

Свердловской области 

от 27 ноября 2003 года 

№ 35-ОЗ 
                   

49. 2.2.2.7. Объем установленной 

мощности 

электростанций 

на территории 

Свердловской области 

МВт 10 649,4 10 851,4 11 496,4 10 762,4 10 463,5 10 463,5 10 279,85 10 557,7 10 557,7 10 613,4 10 613,4 10 653,4 10 668,4 10 683,4 Указ Губернатора Свердловской 

области от 26.04.2019 № 214-УГ, 

Указ Губернатора Свердловской 

области от 30.04.2020 № 224-УГ, 

Указ Губернатора Свердловской 

области от 30.04.2021 № 252-УГ, 

Указ Губернатора Свердловской 

области от 29.04.2022 № 216-УГ 

«Об утверждении схемы 

и программы развития 

электроэнергетики 

Свердловской области на период 

2023–2027 годов» 

 

 

 

 

 

 

 



8 
 

 

Приложение № 2 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от ________________ № ___________ 
 

 
Номер 

строки 
Номер 

цели, 

задачи, 

целевого 

показателя 

Наименование цели 

(целей) и задач, целевых 

показателей 

Единица 

измерения 
Значение целевого показателя реализации государственной программы  Источник значений показателей 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022  

год 

2023  

год 

2024  

год 
2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

36-2. 2.1.1.7. Уровень 

потенциальной 

газификации населения 

природным газом 

и СУГ 

 

процентов          93,6 94,2 94,8 95,4 96 Указ Губернатора Свердловской 

области № 775-УГ 

 



9 
 

Приложение № 3 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от ________________ № ___________ 

 

  
№ 

строки 

№ цели, 

задачи, 

целевого 

показателя 

Наименование 

цели (целей) и 

задач, целевых 

показателей 

Методика расчета показателя 

 

1 2 3 4 
    

26-5. 2.1.1.7. Уровень 

потенциальной 

газификации 

населения 

природным газом 

и СУГ 

 

уровень потенциальной газификации населения в году i определяется по формуле 

 

ПУГ𝑖
нас = УГ𝑖

нас + [𝛼1,𝑖 ∗ (1 −
𝑁ГП,𝑖 +𝑁ЭЛ,𝑖+ 𝑁ВАП,𝑖 

𝑁КВ,𝑖 
) + 𝛼2,i  (

𝑁ГВС,i +𝑁ВАГВ,i 

𝑁КВ,𝑖
) + 𝛼3,i (

𝑁ОТ,i+𝑁ВАО,i   

𝑁КВ,𝑖
) ] ∗ 100, (12), где: 

 

 – уровень потенциальной газификации населения, измеряемый в процентах; 
NГП,i – количество квартир и жилых домов, обеспеченных газовыми плитами, единиц; 
NКВ,i – количество квартир и жилых домов в субъекте Российской Федерации, единиц; 
NЭЛ,i – количество квартир и жилых домов, обеспеченных напольными электрическими плитами, единиц; 
NГВС,i – количество квартир и жилых домов, обеспеченных горячим водоснабжением, единиц; 
NОТ,i – количество квартир и жилых домов, обеспеченных отоплением, единиц; 
NВАП,i – количество квартир и жилых домов, находящихся в ветхом и аварийном жилищном фонде, не обеспеченных газовыми плитами и напольными электрическими 

плитами, единиц; 
NВАГВ,i – количество квартир и жилых домов, находящихся в ветхом и аварийном жилищном фонде, не обеспеченных, горячим водоснабжением, единиц; 
NВАО,i – количество квартир и жилых домов, находящихся в ветхом и аварийном жилищном фонде, не обеспеченных отоплением, единиц; 

, ,  - нормировочные коэффициенты, рассчитываемые по в пункте 6 методики, утвержденной приказом Минэнерго России от 02.04.2019 № 308 

«Об утверждении Методики расчета показателей газификации» (далее – Методика расчета). 
При отсутствии точных данных от электросбытовых организаций, осуществляющих деятельность в субъекте Российской Федерации, количество квартир и жилых 

домов, обеспеченных напольными электрическими плитами (NЭЛ,i), необходимо рассчитывать по формуле 
 

NЭЛ,i = ДЭЛ,i · NКВ,i, (13), где: 
 

ДЭЛ,i – доля общей площади квартир и жилых домов, обеспеченных напольными электрическими плитами, в общем объеме жилищного фонда субъекта Российской 

Федерации, измеряемая в процентах (данные предоставляются Федеральной службой государственной статистики). 
При отсутствии точных данных от теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность в субъекте Российской Федерации, количество квартир и жилых 

домов, обеспеченных горячим водоснабжением (NГВС,i), необходимо рассчитывать по формуле 
 

NГВС,i = ДГВ,i · NКВ,i, (14), где: 
 

ДГВ,i – доля общей площади квартир и жилых домов, обеспеченных горячим водоснабжением, в общем объеме жилищного фонда субъекта Российской Федерации, 

измеряемая в процентах (данные предоставляются Федеральной службой государственной статистики). 
При отсутствии точных данных от теплоснабжающих организаций, осуществляющих деятельность в субъекте Российской Федерации, количество квартир и жилых 

домов, обеспеченных отоплением (NОТ,i), необходимо рассчитывать по формуле 
 

NОТ,i = ДО,i · NКВ,i, (15), 
 

При отсутствии точных данных от Федеральной службы государственной статистики количество квартир и жилых домов, находящихся в ветхом и аварийном 

жилищном фонде и не обеспеченных газовыми плитами и напольными электрическими плитами (NВАП,i), необходимо рассчитывать по формуле 

насПУГi

1,i 2,i
3,i



10 
 

1 2 3 4 

 

NВАП,i = ДВА,i · NКВ,i · (1 - ДГП,i - ДЭЛ,i), (16), где: 
 

ДВА,i – доля общей площади ветхих и аварийных квартир и жилых домов в общем объеме жилищного фонда субъекта Российской Федерации, измеряемая в процентах 

(данные предоставляются Федеральной службой государственной статистики); 
ДГП,i – доля общей площади квартир и жилых домов, обеспеченных газовыми плитами, в общем объеме жилищного фонда субъекта Российской Федерации, измеряемая 

в процентах (данные предоставляются Федеральной службой государственной статистики). 
При отсутствии точных данных от Федеральной службы государственной статистики количество квартир и жилых домов, находящихся в ветхом и аварийном 

жилищном фонде и не обеспеченных горячим водоснабжением (NВАГВ,i), необходимо рассчитывать по формуле 
 

NВАГВ,i = ДВА,i · NКВ,i(1 - ДГВ,i), (17),  
 

При отсутствии точных данных от Федеральной службы государственной статистики количество квартир и жилых домов, находящихся в ветхом и аварийном 

жилищном фонде и не обеспеченных отоплением (NВАО,i), необходимо рассчитывать по формуле 
 

NВАО,i = ДВА,i · NКВ,i · (1 - ДО,i), (18), где: 
 

ДО,i – доля общей площади квартир и жилых домов, обеспеченных отоплением, в общем объеме жилищного фонда субъекта Российской Федерации, измеряемая 

в процентах (данные предоставляются Федеральной службой государственной статистики). 
Если в результате использования оценок согласно пунктам 11 – 14 Методики расчета одно или несколько слагаемых в формуле расчета уровня потенциальной 

газификации населения в году i принимает отрицательное значение, то соответствующее слагаемое принимается равным нулю 



11 

Приложение № 4 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от _____________ № ___________ 

 

 

Номер 

строки 

Наименование мероприятия, источники ресурсного 

обеспечения 

Код 

федераль-

ного 

проекта 

Объем расходов за счет всех источников ресурсного обеспечения (тыс. рублей) Номера целевых 

показателей, 

на достижение 

которых 

направлены 

мероприятия 

всего 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

1. Всего по государственной программе Свердловской области 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской области 

до 2027 года»1 
в том числе: 

 125 835 008,1 18 512 659,8 18 963 068,4 21 270 963,3 19 669 436,7 16 047 867,7 15 050 832,2 16 320 180,0  

            3. областной бюджет1  37 472 287,0 4 316 677,7 3 960 994,2 5 154 345,5 5 409 624,4 5 368 943,2 6 223 998,3 7 037 703,7  

4. в том числе субсидии местным бюджетам  21 194 330,7 1 157 651,9 1 878 846,8 3 494 093,5 4 016 575,6 4 346 648,1 2 744 029,7 3 557 735,1  

5. местный бюджет  7 239 748,6 1 223 632,0 1 224 564,5 888 125,0 1 661 518,7 995 514,6 408 217,6 838 176,2  

6. внебюджетные источники  77 254 178,9 12 526 534,0 13 544 602,2 13 347 700,5 12 161 867,7 9 683 409,9 7 982 190,4 8 007 874,2  

7. в том числе капитальные вложения  20 973 887,0 1 570 847,3 1 551 350,2 4 198 940,4 4 126 659,9 4 398 801,8 1 941 811,7 3 185 475,7  

            9. областной бюджет  14 946 334,4 1 014 301,9 1 091 148,4 2 585 206,0 3 224 958,0 3 609 750,9 1 303 631,9 2 117 337,3  

10. в том числе субсидии местным бюджетам  14 029 607,0 930 301,9 1 091 148,4 2 185 206,0 3 050 953,0 3 351 028,5 1 303 631,9 2 117 337,3  

11. местный бюджет  3 111 093,4 160 125,3 329 232,7 533 942,1 462 276,0 789 050,9 201 753,9 631 712,5  

12. внебюджетные источники  11 162,4 11 162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

            29. Всего по подпрограмме «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области», 

в том числе: 

 54 667 384,4 8 065 184,4 9 288 824,7 10 364 709,2 10 309 858,8 7 911 192,1 3 729 133,7 4 998 481,5  

            31. областной бюджет  18 857 900,4 2 999 169,1 2 480 043,7 2 738 595,6 3 337 316,3 3 431 010,9 1 529 029,7 2 342 735,1  

32. в том числе субсидии местным бюджетам  13 249 836,4 551 646,3 1 161 609,9 1 788 780,6 2 703 746,3 3 172 288,5 1 529 029,7 2 342 735,1  

33. местный бюджет  5 563 426,3 126 119,3 1 144 179,2 700 240,7 1 585 992,1 916 550,6 330 192,9 760 151,5  

            35. Всего по направлению «Капитальные вложения» 

в том числе: 

 12 423 993,7 742 592,9 895 184,8 1 957 167,2 2 817 708,2 3 600 905,0 583 385,8 1 827 049,8  

            37. областной бюджет  9 798 502,8 635 646,3 614 964,3 1 577 095,5 2 410 034,1 2 869 793,4 438 631,9 1 252 337,3  

38. в том числе субсидии местным бюджетам  8 881 775,4 551 646,3 614 964,3 1 177 095,5 2 236 029,1 2 611 071,0 438 631,9 1 252 337,3  

39. местный бюджет  2 614 328,5 95 784,2 280 220,5 380 071,7 407 674,1 731 111,6 144 753,9 574 712,5  

40. внебюджетные источники  11 162,4 11 162,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

41. Всего по мероприятиям, не входящим в состав региональных 

проектов, 

в том числе: 

 54 667 384,4 8 065 184,4 9 288 824,7 10 364 709,2 10 309 858,8 7 911 192,1 3 729 133,7 4 998 481,5  

            43. областной бюджет  18 857 900,4 2 999 169,1 2 480 043,7 2 738 595,6 3 337 316,3 3 431 010,9 1 529 029,7 2 342 735,1  

44. в том числе субсидии местным бюджетам  13 249 836,4 551 646,3 1 161 609,9 1 788 780,6 2 703 746,3 3 172 288,5 1 529 029,7 2 342 735,1  

45. местный бюджет  5 563 426,3 126 119,3 1 144 179,2 700 240,7 1 585 992,1 916 550,6 330 192,9 760 151,5  

            47. Мероприятие 1.2. (к)2 
Строительство и реконструкция систем и (или) объектов 

коммунальной инфраструктуры, всего 

из них: 

 11 460 103,9 611 430,5 895 184,8 1 557 167,2 2 643 703,2 3 342 182,6 583 385,8 1 827 049,8 1.1.1.2., 1.1.1.4., 

1.1.1.6. 

48. областной бюджет  8 881 775,4 551 646,3 614 964,3 1 177 095,5 2 236 029,1 2 611 071,0 438 631,9 1 252 337,3  

49. в том числе субсидии местным бюджетам  8 881 775,4 551 646,3 614 964,3 1 177 095,5 2 236 029,1 2 611 071,0 438 631,9 1 252 337,3  

50. местный бюджет  2 578 328,5 59 784,2 280 220,5 380 071,7 407 674,1 731 111,6 144 753,9 574 712,5  

            109. Всего по подпрограмме 1–1 «Чистая вода», 

в том числе: 

 5 155 451,8 448 177,1 905 367,2 1 605 528,2 623 527,5 0,0 786 425,9 786 425,9  

            114. внебюджетные источники  706 137,0 12 118,6 694 018,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

            142. Мероприятие 1-1.2.  692 267,0 3 068,6 689 198,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1-1.1.1.1., 1-1.1.1.2. 



12 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения в рамках инвестиционных 

программам организаций водопроводно-канализационного 

хозяйства 

143. внебюджетные источники  692 267,0 3 068,6 689 198,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

144. Мероприятие 1-1.3. 

Строительство и реконструкция (модернизация) объектов 

питьевого водоснабжения в рамках исполнения обязательств 

концессионеров по концессионным соглашениям  

 13 870,0 9 050,0 4 820,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1-1.1.1.1., 1-1.1.1.2. 

145. внебюджетные источники  13 870,0 9 050,0 4 820,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

 

 



13 

Приложение № 5 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от _____________ № ___________ 

 

 
 

Номер 

строки 

Наименование 

объекта 

капитального 
строительства 

(реконструкции)/
источники 

расходов 

на финансирован
ие объектов 

капитального 

строительства 
(реконструкции) 

Адрес объекта 

капитального 

строительства 
(реконструкции) 

Форма собст-

венности 

Сметная стоимость объекта, 

тыс. рублей: 

Сроки строительства 

(проектно-сметных 

работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации) 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

в текущих 
ценах (на 

момент 

составления 
проектно-

сметной 

документации) 

в ценах, 
соответст-

вующих лет 

реализации 
проекта 

начало ввод 
(завер-

шение) 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

170. Всего по объекту 

«Строительство 
системы 

водоснабжения 

с. Байкалово 
Свердловской 

области», 

в том числе: 

Свердловская 

область, 
Байкаловский 

район, 

с. Байкалово 

муници-

пальная 

171 018,0 205 017,2 2018 2024 268 039,0 0,0 0,0 0,0 0,0 3021,8 0,0 0,0 0,0 0,0 146 956,3 58 060,9 0,0 0,0 0,0 

171. областной 

бюджет 

      243 882,9 0,0 0,0 0,0 0,0 1131,2 0,0 0,0 0,0 0,0 142 546,3 40 205,4 0,0 0,0 0,0 

172. местный бюджет       24 156,1 0,0 0,0 0,0 0,0 890,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4410,0 17 855,5 0,0 0,0 0,0 

                       214. Всего по объекту 

«Сооружения 

биологической 
очистки 

хозбытовых 

сточных вод 
производительно

стью 6000 м3/сут. 

ГО Нижняя 

Салда 

Свердловской 

области», 
в том числе: 

Свердловская 

область, 

г. Нижняя Салда 

муници-

пальная 

572 076,3 522 391,9 2019 2022 522 088,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 163 564,9 282 357,5 36 166,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

215. областной 

бюджет 

      469 697,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 36 000,0 143 121,0 256 310,1 34 266,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

216. местный бюджет       52 391,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4000,0 20 443,9 26 047,4 1900,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                       285. Всего по объекту 

«Реконструкция 
очистных 

сооружений 

канализации 
МУП БВКХ 

«Водоканал» 

г. Березовский. 
Корректировка», 

в том числе: 

Свердловская 

область, 
г. Березовский, 

ул. Октябрьская, 

104 
 

муници-

пальная 

1 967 139,7 1 967 139,7 2021 2025 1 749 360,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 23 500,0 289 603,2 465 000,0 362 004,1 609 252,8 0,0 0,0 

286. областной 

бюджет 

      1 038 003,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 16 229,1 200 000,0 315 000,0 250 000,0 256 774,7 0,0 0,0 

287. местный бюджет       711 356,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7 270,9 89 603,2 150 000,0 112 004,1 352 478,1 0,0 0,0 

                       312-14. Всего по объекту 

«Строительство 
системы 

водоотведения 

в с. Байкалово», 
в том числе: 

Свердловская 

область, 
Байкаловский 

район, 

с. Байкалово 

муници-

пальная 

843 761,4 927 093,6 2024 2026 927 093,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242 333,4 465 951,1 218 809,1 0,0 

312-15. областной 

бюджет 

      834 384,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 218 100,0 419 356,0 196 928,2 0,0 

312-16. местный бюджет       92 709,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 24 233,4 46 595,1 21 880,9 0,0 

                       312-22. Всего по объекту 

«Очистные 
сооружения 

хозяйственно-

Свердловская 

область, 
Кушвинский 

городской округ 

муници-

пальная 

1 589 518,5 1 860 882,4 2024 2025 1 860 882,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 810 530,0 1 050 352,4 0,0 0,0 



14 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

бытовых сточных 

вод г. Кушва», 

в том числе: 

312-23. областной 
бюджет 

      1 767 838,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 770 000,0 997 838,3 0,0 0,0 

312-24. местный бюджет       93 044,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 530,0 52 514,1 0,0 0,0 

                       320. Всего по объекту 
«Строительство 

второго 

подающего 
водовода 

от водозаборных 

сооружений на 
Нижне-

Сысертском 

водохранилище 
(2 этап)», 

в том числе: 

Свердловская 
область, 

территория 

муниципального 
образования 

«Белоярский 

городской 
округ», 

территория 

муниципального 
образования 

«Сысертский 

городской округ» 

муници-
пальная 

2 777 494,6 2 777 494,6 2022 2026 2 777 494,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 347 845,0 653 068,3 577 696,3 789 308,2 409 576,8 0,0 

321. областной 

бюджет 

      1 873 206,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 172 451,8 457 147,8 404 387,4 552 515,7 286 703,7 0,0 

322. местный бюджет       904 288,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 175 393,2 195 920,5 173 308,9 236 792,5 122 873,0 0,0 

                       326-2. Всего по объекту 

«Реконструкция 

Северо-

Волчанского 
водозаборного 

узла» 

в том числе: 

Свердловская 

область, г. 

Волчанск 

муници-

пальная 

668 269,1 752 040,0 2023 2024 752 040,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 470 215,1 281 824,9 0,0 0,0 0,0 

326-3. федеральный 

бюджет 

      629 027,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 424 181,1 204 846,1 0,0 0,0 0,0 

326-4. областной 

бюджет 

      47 346,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 31 927,5 15 418,5 0,0 0,0 0,0 

326-5. местный бюджет       75 666,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 14 106,5 61 560,3 0,0 0,0 0,0 



15 

Приложение № 6 
к постановлению Правительства 

Свердловской области 

от _____________ № ___________ 

 

 
Номер 
строки 

Наименование объекта 
капитального 

строительства 

(реконструкции)/источ
ники расходов 

на финансирование 

объектов капитального 
строительства 

(реконструкции) 

Адрес объекта 
капитального 

строительства 

(реконструк-
ции) 

Форма 
собст-

венности 

Сметная стоимость объекта, 
тыс. рублей: 

Сроки 
строительства 

(проектно-сметных 

работ, экспертизы 
проектно-сметной 

документации) 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

в текущих 
ценах (на 

момент 

составления 
проектно-

сметной 

документации) 

в ценах, 
соответст-

вующих лет 

реализации 
проекта 

начало ввод 
(завер-

шение) 

Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

312-29. Реконструкция 

котельной № 21, 
расположенной 

по адресу: 

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 

ул. Ангарская 

   

 

                   

312-30. Всего по объекту 

«Реконструкция 
котельной № 21, 

расположенной 

по адресу: 
Свердловская область, 

город Нижний Тагил, 
ул. Ангарская», 

в том числе: 

Свердловская 

область, 
городской 

округ город 

Нижний Тагил, 
город Нижний 

Тагил, улица 
Ангарская 

муници-

пальная 

30 000,000 30 000,000 2022 2023 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-31. федеральный бюджет       30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-32. областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-33. местный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-34. Реконструкция 

котельной Сокол, 

расположенной 
по адресу: 

Свердловская область, 

Пригородный район, 
с. Покровское-1 

   

 

                   

312-35. Всего по объекту 

«Реконструкция 

котельной Сокол, 
расположенной 

по адресу: 

Свердловская область, 
Пригородный район, 

с. Покровское-1», 

в том числе: 

Свердловская 

область, 

городской 
округ город 

Нижний Тагил, 

город Нижний 
Тагил, поселок 

Покровское-1 

муници-

пальная 

40 000,000 40 000,000 2022 2023 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-36. федеральный бюджет       40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 40 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-37. областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-38. местный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-39. Реконструкция 

котельной № 31, 

расположенной 

по адресу: 
Свердловская область, 

город Нижний Тагил, 

ул. Проезжая, в районе 
профессионального 

училища 

по ул. Проезжая № 21 

   

 

                   

312-40. Всего по объекту 
«Реконструкция 

котельной № 31, 

расположенной 
по адресу: 

Свердловская 
область, 

городской 

округ город 
Нижний Тагил, 

муници-
пальная 

97 000,000 97 000,000 2022 2023 97 000,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



16 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

Свердловская область, 

город Нижний Тагил, 

ул. Проезжая, в районе 

профессионального 

училища 

по ул. Проезжая № 21», 
в том числе: 

город Нижний 

Тагил, улица 

Проезжая, 

дом 21 

312-41. федеральный бюджет       97 000,000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 97 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-42. областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-43. местный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-44. Реконструкция 
котельной № 36 

(паровая и водогрейная 

части), расположенной 
по адресу: 

Свердловская область, 

город Нижний Тагил, 
ул. Высокогорская, 42 

   
 

                   

312-45. Всего по объекту 

«Реконструкция 

котельной № 36 
(паровая и водогрейная 

части), расположенной 

по адресу: 
Свердловская область, 

город Нижний Тагил, 
ул. Высокогорская, 

42», 

в том числе: 

Свердловская 

область, 

городской 
округ город 

Нижний Тагил, 

город Нижний 
Тагил, улица 

Высокогорс-
кая, дом 42 

муници-

пальная 

291 000,0 291 000,0 2022 2023 291 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 291 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-46. федеральный бюджет       291 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 291 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-47. областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-48. местный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-49. Реконструкция 

котельной УПИ 
(паровая и водогрейная 

части), расположенной 

по адресу: 
Свердловская область, 

город Нижний Тагил, 

ул. Красногвардейская 

   

 

                   

312-50. Всего по объекту 
«Реконструкция 

котельной УПИ 

(паровая и водогрейная 
части), расположенной 

по адресу: 

Свердловская область, 
город Нижний Тагил, 

ул. Красногвар-

дейская», 
в том числе: 

Свердловская 
область, 

городской 

округ город 
Нижний Тагил, 

город Нижний 

Тагил, улица 
Красногвар-

дейская 

муници-
пальная 

143 000,0 143 000,0 2022 2023 143 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-51. федеральный бюджет       143 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 143 000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-52. областной бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

312-53. местный бюджет       0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

                       1165-5. Межпоселковый 

газопровод высокого 
давления с. Арамашево 

- с. Деево - с. Раскатиха 

- с. Гостьково - 
п. Молтаево - 

п. Маевка, 

Алапаевский район, 
Свердловская область 

                     

1165-6. Всего по объекту 

«Межпоселковый 

газопровод высокого 
давления с. Арамашево 

- с. Деево - с. Раскатиха 

- с. Гостьково - 
п. Молтаево - 

п. Маевка, 

Алапаевский район, 
Свердловская 

область», 

в том числе: 

Свердловская 

область, 

Алапаевский 
район 

муници-

пальная 

114 430,1 154 701,9 2023 2023 154 701,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 154 701,9 0,0 0,0 0,0 0,0 

1165-7. областной бюджет       146 966,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 146 966,8 0,0 0,0 0,0 0,0 



17 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 

1165-8. местный бюджет       7735,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 7735,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1165-9. Газоснабжение 

пос. Михайловский 

завод, 
Нижнесергинского 

района 

                     

1165-10. Всего по объекту 
«Газоснабжение 

пос. Михайловский 

завод, 
Нижнесергинского 

района», 

в том числе: 

Свердловская 
область, 

Нижнесергинс

кий район, 
пос. Михай-

ловский завод 

муници-
пальная 

68 657,4 64 916,8 2023 2024 64 916,8          64 916,8     

1165-11. областной бюджет       63 587,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 63 587,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

1165-12. местный бюджет       1329,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1329,7 0,0 0,0 0,0 0,0 



18 

Приложение № 7 
к постановлению Правительства 
Свердловской области 

от _____________ № __________ 

 

 
Номер 

строки 

Наименование налоговой льготы (налогового расхода) Объем налоговых льгот (налоговых расходов) (тыс. рублей) Наименование 

целевого 

показателя 

государственной 

программы, для 

достижения 

которого 

установлена 

налоговая льгота 

Краткое 

обоснование 

необходимости 

применения для 

достижения целей 

государственной 

программы 

2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

1. Освобождение от уплаты налога на имущество организаций 

жилищно-строительных кооперативов и товариществ 

собственников жилья 

230,0 1,637 1,719 5 528,0 5 887,3 6 529,0 5 555 5 828 6 107 6 107 6 107 доля 

многоквартирных 

домов, 

в отношении 

которых выбран и 

реализован способ 

управления 

жилищно-

строительным 

кооперативом, 

товариществом 

собственников 

жилья 

способствует 

увеличению 

количества 

многоквартирных 

домов, в которых 

выбран 

и реализован способ 

управления 

жилищно-

строительным 

кооперативом, 

товариществом 

собственников 

жилья 

2. Право уплачивать налог на имущество организаций в 

меньшем размере (уменьшение на 50%) предоставляется 

организациям, осуществляющим виды деятельности, 

входящие в группу "Распределение газообразного топлива по 

газораспределительным сетям", которым принадлежат 

объекты недвижимого имущества, созданные в рамках 

реализации региональной программы газификации жилищно-

коммунального хозяйства, промышленных и иных 

организаций Свердловской области 

     10 508,0 23 319 60 712 104 310 113 782 113 392 уровень 

потенциальной 

газификации 

населения 

природным газом 

и СУГ 

способствует 

повышению темпов 

газификации 

в Свердловской 

области 

и улучшению 

качества жизни 

населения за счет 

создания 

возможности 

использования 

природного газа для 

бытовых нужд 



 

 

 
 

 

 

Л И С Т  С О Г Л А С О В А Н И Я  
проекта постановления Правительства Свердловской области 

 
Наименование проекта:  «О внесении изменений в государственную программу 

Свердловской области «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности  

в Свердловской области до 2027 года», утвержденную 

постановлением Правительства Свердловской области  

от 29.10.2013 № 1330-ПП» 
 

Должность 
Инициалы 

и фамилия 

Сроки и результаты согласования 

Дата поступ- 

ления на 

согласование 

 

Дата  

согласования 

 

Замечания и подпись 

 

Первый Заместитель 

Губернатора Свердловской 

области 

 

А.В. Шмыков  

  

Заместитель Губернатора 

Свердловской области –  

Руководитель Аппарата 

Губернатора Свердловской 

области и Правительства 

Свердловской области 

В.А. Чайников 

   

Ответственный  

за содержание проекта: 

Министр энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области Н.Б. Смирнов 
Исполнители: Денисова Оксана Александровна, начальник отдела 

стратегического развития и аналитического обеспечения 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 301) 

 Дейнекина Ксения Игоревна, ведущий специалист отдела 

стратегического развития и аналитического обеспечения 

Министерства энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области, (343) 312-00-12 (доб. 310) 
 
 

 


